
5اجتماعی شنبه 6 مهر 1398
28 محرم  1441.شماره 20206

جامعهمسئولان می گویند

جریمه مخدوشی و پوشش پلاک 
خودروها چقدر است؟

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ 
نحوه صحیح نصب و استفاده از پــاک ها در 
وسایل نقلیه و مخدوش نبودن و پوشش پاک 
را تشریح کرد.به گزارش ایلنا، سردار مهماندار 
درباره استفاده نکردن از هرگونه پوشش و تغییر 
در وضع ظاهری پاک وسایل نقلیه و ناخوانا 
بودن پاک خودروها و موتورسیکلت ها بیان 
کــرد: پــاک خــودروهــا و موتورسیکلت ها باید 
به صورت کامل خوانا باشد و در جای مخصوص 
در جلو و پشت خودرو   و  برای موتورسیکلت پشت 
آن نصب شود.رئیس پلیس راهور فاتب افزود: 
مخدوشی  یا  پوشش  به  اقــدام  که  رانندگانی 
پاک های خود می کنند، توسط عوامل پلیس 
ــور در سطح تمام معابر پایتخت به صورت  راه
حضوری و با استفاده از دوربین های نظارتی 
و ثبت تخلفات به صورت مکانیزه اعمال قانون 
می شوند.وی ادامه داد: به استناد ماده 720 
قانون مجازات اسامی، هرگونه تغییر در ارقام 
پاک)مخدوشی(جرم بوده و در صورت مشاهده، 
ــردد این  مــامــوران پلیس ضمن جلوگیری از ت
خودروها، عاوه بر اعمال جریمه 60 هزار تومانی 
و توقیف در پارکینگ،راننده متخلف را برای سیر 
مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی می کنند. 

 علت ممنوعیت حضور اتباع 
در برخی شهرها چیست؟

مدیرکل امور اتباع و مهاجران خارجی وزارت کشور 
گفت: برخی از شهرهای کشور به دلایل امنیتی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی مناطق ممنوعه 
برای حضور اتباع هستند. مهدی محمودی  به ایسنا 
گفت:   در این شهرها نمی توانیم هیچ خدماتی به 
اتباع بیگانه ارائه دهیم و عمدتا اتباع مجاز در این 
شهرها سکونت ندارند، البته ممکن است اتباع 
غیرمجاز در برخی از این شهرها ساکن باشند. وی 
ادامه داد: این ممنوعیت دلایل مختلف امنیتی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی دارد. برای مثال 
نباید این افــراد در مناطق مرزی یا شهرهایی که 
ممکن است مشاغل را اشغال کنند سکونت داشته 
باشند. همچنین در برخی از شهرها ممکن است 

شرایط برای سامان دهی آن ها مناسب نباشد.

آخرین قسط پاداش فرهنگیان 
بازنشسته پرداخت شد

وزیر آموزش و پرورش گفت: آخرین قسط پاداش 
ــوزش و پــرورش  پایان خدمت بازنشستگان آم
پنج شنبه شب گذشته پرداخت شد و از بابت 
پاداش پایان خدمت بازنشستگان تا پایان سال 
97، بدهی نداریم.به گــزارش فــارس، محسن 
ــزود: برای  حاجی میرزایی در بخشی دیگر اف
فراخوان جذب نیرو در آموزش و پرورش، سازمان 
امور اداری و استخدامی اطاعیه ای را صادر کرد 
و کسانی که عاقه مند به شغل معلمی هستند، 

می توانند ثبت نام کنند.

3 سال حبس برای 2 متهم پرونده 
سد لفور

مصطفی ترک همدانی وکیل دادگستری حکم 
متهمان پرونده سد لفور را اعام کرد.به گزارش  
فارس، مصطفی ترک همدانی وکیل دادگستری 
در صفحه توئیتر خود نوشت: »متهمان پرونده سد 
لفور به اتهام فراهم آوردن مرکز فساد و فحشا به 
سه سال حبس محکوم شدند. دلایل مناسبی 
برای تجدیدنظر آماده ارائه کرده ام. بنای قانون 
هم چنین نیست که اگر کسانی به دعــوت، در 
حجاب  کشف  خانمی  و  آیند  گردهم  محفلی 
کند و رابطه نامشروع نیز انجام نشده باشد، 
دعوت کننده سه سال زندانی شود! تمام تاشم 
در پرونده سد لفور اثبات این نکته بود که هیچ 
کــدام شــان قصدی در جریحه دار کــردن عفت 
عمومی نداشتند چون اساسا سفرشان به قصد 
تفریح در جایی دنج به دور از دید همگان بوده و 
تنها اشتباهشان کشف حجاب چند لحظه ای 
برای گرفتن عکس با زوجشان بوده است. انصافا 
ــان و حتی درخواست  همه به ایــن اشتباه اذع
بخشش و تخفیف داشتند. دادگــاه تجدیدنظر 
محکومیت جــزای نقدی و 7۴ ضربه تازیانه را 
برای این ۱7 نفر قطعی کرد. بنا به مراتب بالا از 
مقامات قضایی استانی و کشور درخواست ورود 
به این جریان را خواهم کرد.«این خبر حاکی 
است، خرداد گذشته   تصاویری در رسانه ها    و 
فضای مجازی  منتشر شد که چند نفر را مشغول 
قایق سواری و تفریح در دریاچه سد لفور مازندران 
نشان می داد. از آن جا که برخی از این افراد بدون 
حجاب بودند واکنش های قضایی را در برداشت.

پرونده مدارس زلزله زده 
کرمانشاه بسته شد

ــر آمـــوزش و پـــرورش گفت: پــرونــده مــدارس  وزی
زلــزلــه زده کرمانشاه بسته شــده و همه مــدارس 
ــت و 72  ــده اس ــی، ساخته ش ــداث تعمیری و اح
ــاس و ۴6 هـــزار مترمربع  مــدرســه بــا ۳90 ک
زیربنا و با اعتباری حدود ۱۱۴ میلیارد تومان به 
بهره برداری رسیده است.  حاجی میرزایی ادامه 
داد: در استان های سیل زده نیز ۴62 مدرسه به 
تعمیر جزئی و ۱۴۸ مدرسه به تعمیر اساسی نیاز 
داشت و ۱۱7 مدرسه کاما تخریب شده بود که 
تمام تعمیرات جزئی پایان یافت و تعمیر اساسی 
مدارس به جز ۱0 مدرسه انجام شده که تعمیر آن 
۱0 مدرسه هم تا بهمن امسال به پایان می رسد؛ 
همچنین در ساخت و ساز مدارس تخریبی نیز بیش 
از نیمی از مدارس کوچک تر تا سه کاس درس 

ساخته شده و به مرور تا پایان سال انجام می شود.

تجویز پزشکان کشورهای 
همسایه از داروهای ایرانی

رئیس سازمان غذا و دارو اعــام کرد پزشکان 
تجویز   ــی  ــران ای داروی  همسایه  کــشــورهــای 
می کنند.به گزارش ایلنا، محمدرضا شانه ساز 
اظهارکرد: تولید داخل، امروز اهمیت بیشتری 
نمایشگاه  در  حضور  دارد.  گذشته  به  نسبت 
ایران فارما در شرایط خاص کنونی کشور نشان 
می دهد تمام حرکات دشمن برای نشان دادن 
انزوای ایران، نقش بر آب شده است. آرزوی ما 
این است که بتوانیم با ساز و کار مناسب، داروی 

کشورمان را در سطح بین المللی صادر کنیم.

محمد جواد رنجبر/ »دستورالعمل نظارت 
بر چگونگی فعالیت ارائه دهندگان خدمات 
هوشمند مسافر« از سوی وزیر کشور اباغ شد.

به گزارش خراسان، پس از گذشت مدتی از 
آغاز به کار تاکسی های اینترنتی در کشور و 
گسترش فعالیت این تاکسی ها در شهرهای 
مختلف، برخی نهادها از جمله شهرداری ها 
مدعی شدند که این تاکسی ها بــرای ادامه 
فعالیت در شهرها باید از آن ها مجوز دریافت 
کنند و این موضوع که فعالیت این تاکسی ها 
باید تحت نظارت چه دستگاهی باشد، محل 
اختاف بود.اما سرانجام چهارشنبه گذشته، 
عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور طی نامه 
ای خطاب به استانداران ، در اجرای مصوبه 
اردیبهشت 95 هیئت وزیران، »دستورالعمل 
نظارت بر چگونگی فعالیت ارائــه دهندگان 
خدمات هوشمند مسافر« مشمول قانون نظام 
صنفی کشور را برای اباغ به شهرداری های 
تابعه ارســال کرد. تاکنون قانون مشخصی 
برای فعالیت شرکت های تاکسی اینترنتی 
وجــود نداشته که با ایــن دستورالعمل، هم 
فعالیت شرکت ها در این زمینه قانونی و رسمی 
شده و هم ضوابط مربوط به شرکت و خودرو 
و رانــنــده مشخص شــده اســت.هــر چند متن 
ایــن دستورالعمل به صــورت رسمی منتشر 
نشده؛ اما »علی پیرحسین لو«، مشاور معاون 
حمل ونقل و ترافیک شهردار تهران در توئیتر 

خود نکات اصلی آن را منتشر کرده است:
* در این دستورالعمل، فعالیت شرکت های 
حمل و نقل مسافر مبتنی بر اینترنت و استقال 
آن ها به رسمیت شناخته شده و در عین حال 
ضابطه های قانونی این فعالیت و نحوه نظارت 
بر آن ها مشخص شده اســت. این شرکت ها 
زیرمجموعه شهرداری و نهاد دیگری نخواهند 
بود، اما وزارت کشور و شهرداری ها بر آن ها 

نظارت خواهند کرد.
ــده که  نــحــوی تنظیم ش بــه  * دستورالعمل 
دغدغه ها و نیازهای هر چهار ذی نفع اصلی را 
در نظر بگیرد: مسافران، رانندگان، شرکت ها 
و شهرداری ها هرکدام مسائلی داشتند که 

اگر دیده نمی شد، کاف تاکسیرانی اینترنتی 
همچنان پیچیده می ماند. چیزی که تهیه شده، 
تا حد قابل توجهی قابل دفاع و همه جانبه است.
* یکی از تعهدات شرکت های اینترنتی حمل 
مسافر، حفظ محرمانگی اطاعات و حریم 
شخصی کاربران است. مهم ترین نکته این که 
دسترسی و رصد تلفن همراه کاربران )مسافر 
و راننده( برای جلوگیری از فعالیت کاربران 
از دیگر نرم افزارها ممنوع شده و اطاعات 
خودروها و رانندگان در سامانه وزارت کشور 

ثبت می شود.

عمر تاکسی  اینترنتی چقدر باید باشد؟	 
* موضوع آلودگی هــوا جــدی گرفته شــده و 
خــودروهــای فــرســوده و آلایــنــده به تدریج از 
چرخه فعالیت حذف می شوند: از نیمه دوم 99 
خودروهای با عمر بالای ۱5 سال، از نیمه دوم 
۱۴00 خودروهای بالای ۱۳ سال و از نیمه 
دوم ۱۴0۱ خودروهای بالای ۱0 سال )مثل 
تاکسی ها( مجاز به فعالیت در تاکسی  های 

اینترنتی نیستند.
* خودروهای مسافربر اینترنتی بعد از این 
باید معاینه فنی خود را مثل بقیه وسایل نقلیه 
عمومی دریافت کنند؛ یعنی هر شش ماه یک 
بار. میزان پوشش بیمه این خودروها مشابه 

ضوابط آژانس ها خواهد بود. پاک خودروها 
همخوانی  فعالیت  محل  استان  با  باید  هم 

داشته باشد.

حداکثر 12 ساعت کار در شبانه روز	 
* راننده ها باید ضمن رعایت تعهدات کلی 
در قبال مسافر مثل داشتن گواهینامه و بیمه 
و رساندن به مقصد و اعــام قبلی هزینه و ... 
اعتیاد و سوء پیشینه نداشته باشند یا استعام 
صاحیت از اداره اماکن بگیرند. هر راننده هم 
برای حفظ ایمنی مسافران، حداکثر ۱2 ساعت 

در شبانه روز مجاز به سرویس دهی است.
با  و هــزیــنــه ســفــر  تعیین قیمت  اخــتــیــار   *
شرکت هاست اما اگر هزینه سفر بالاتر از تعرفه 
سفر  از  قبل  باید  باشد،  تلفنی  تاکسی های 
شود.  ــام  اع مسافر  به  اپلیکیشن  طریق  از 
شرکت ها درباره قیمت و بقیه الزامات خود، 
موظف به پاسخ گویی، رفع اشکال و در صورت 

لزوم جبران خسارت شده اند.

2 درصد کرایه هر سفر در جیب شهرداری ها	 
* شرکت ها باید قبل از ورود به هر شهر، با 
شهرداری آن شهر قرارداد ببندند. شهرداری 
بدون دخالت در رابطه مالی مسافر، راننده و 
شرکت، باید 2 درصد کرایه هر سفر را دریافت 

و برای کاهش آلودگی هوا و توسعه حمل و نقل 
عمومی هزینه کند. به جای آن، این شرکت ها 
از پــرداخــت مالیات بر ارزش افـــزوده معاف 

می شوند.
ــای شخصی کــه بــه عــنــوان تاکسی  ــودروه * خ
نصب  ــا  ب بــایــد  مــی کــنــنــد،  فعالیت  اینترنتی 
عامت های مشخص کننده پشت شیشه جلو، 
متمایز شوند و در هنگام تــردد از خودروهای 
شخصی قابل تشخیص باشند. تاکسی های هر 
شهر هم در صورت موافقت شهرداری ها می توانند 

درقالب تاکسی های اینترنتی فعالیت کنند.

تعیین 10 ضابطه	 
ــز از ابـــاغ  ــی ســخــنــگــوی وزارت کــشــور ن
دستورالعمل نظارت بر فعالیت ارائه دهندگان 
ــط وزیـــر  ــوس خـــدمـــات هــوشــمــنــد مــســافــر ت
کشور بــرای اجــرا خبر داد و گفت: طبق این 
دستورالعمل، فعالیت تاکسی های اینترنتی 
و  یافت  خواهد  بیشتری  رسمیت  کشور  در 
دقیقی  و  مشخص  ضوابط  آن  در  همچنین 
برای شرکت ها، رانندگان و خودروها تعیین 
شده به نحوی که ۱0 ضابطه برای رانندگان 
و خودروهای فعال در شرکت های حمل و نقل 

هوشمند و اینترنتی در نظر گرفته شده است.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی وزارت کشور، 
دستورالعمل  افـــزود:  سامانی  سیدسلمان 
خدمات  ارائه دهندگان  فعالیت  بر  نظارت 
از مذاکرات  هوشمند مسافر سرانجام پس 
گسترده و برگزاری جلسات کارشناسی متعدد 
توسط وزارت کشور، وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، وزارت ارتباطات وفناوری اطاعات، 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، 
تاکسی های آناین و شــهــرداری هــا، تهیه و 
تدوین شده است.وی خاطرنشان کرد: با اباغ 
دستورالعمل نظارت بر فعالیت ارائه دهندگان 
افزایش  شاهد  مسافر،  هوشمند  خــدمــات 
ضریب امنیت اجتماعی در استفاده از این 
امکان خواهیم بود و مسائل و دغدغه هایی که 
بعضاً میان مسافران، رانندگان، شرکت ها و 

شهرداری ها وجود داشت، رفع می شود. 

با ابلاغ دستورالعمل نظارت بر تاکسی های اینترنتی انجام شد

چراغ قرمز گران فروشی برای تاکسی های اینترنتی

قیمت واکسن آنفلوآنزا اعلام شد
رئیس اداره بیولوژیک سازمان غذا و دارو 
ضمن اعام قیمت واکسن آنفلوآنزای سه 
و چهار ظرفیتی امسال، تاکید کرد: حتما 
واکسن هایی را که در بسته بندی های تکی 
در جعبه و دارای برچسب اصالت هستند، 
تهیه کنید. واکسن چهارظرفیتی امسال با 
قیمت ۴۱ هزارو 500 تومان عرضه می شود 
ــزار و  و قیمت نــوع ســه ظرفیتی آن ۳5 ه
۸00 تومان است.علی واشقانی با اشاره 
به این که به طور کلی گـروه هـای پرخطـر 
نیازمنـد دریافـت واکسـن فصلـی آنفلوآنزا 
شود  می  توصیه  گفت:  ایسنا  به  هستند، 
زنان باردار،  افراد بالای 60 سال، کارکنان 
بخش های بهداشت و درمان به ویژه افرادی 
که در تماس مستقیم با بیماران مبتا به 
آنفلوآنزا قرار دارند، مبتایان به بیماری های 
مزمن ریوی و قلبی- عروقی، مبتایان به 
بیماری های مزمن کلیوی، کبدی، عصبی، 

خونی و اختالات متابولیک و کودکان بین 
شش تا 59 ماه واکسن آنفلوآنزا را تزریق 
کنند.وی با بیان این که دیگر افـرادی کـه 
متقاضـی دریافـت واکسـن آنفلوآنزا هستند، 
در صورتی کـه منعی برای دریافت واکسـن 
نداشـته باشـند، مـی توانند با مشورت پزشک 
واکسـن را تزریق کنند، ادامه داد: کودکانی 
که زیــر شش مــاه هستند و افـــرادی که به  
واکسن آنفلوآنزا یا ترکیبات آن واکنش های 
شدید آلرژیک یا تهدید کننده حیات نشان 

داده اند، نباید این واکسن را تزریق کنند.

افتتاح14هزار واحد مسکن خانواده های دارای دومعلول تا پایان سال  

ــاره به  ــ ــا اش رئــیــس بــنــیــاد مستضعفان ب
طــرح تامین مسکن خــانــواده هــای دارای 
دومعلول این بنیاد گفت: مرحله اول این 
ــرح شــامــل ۱۴ هـــزار واحـــد بـــرای خانه  ط
دار شدن خانواده های دارای دومعلول و 
بیشتر تا اواخــر سال به پایان می رسد. به 

ــرد: برای  گــزارش مــیــزان،  فتاح اضافه ک
خــانــواده هــای دارای دو معلول و بالاتر و 
همچنین در خصوص رفع مشکل سوء تغذیه 
زنان باردار و شیرده کار های خوبی انجام 
شده است که در آینده بیشتر درباره آن ها به 

مردم اطاع رسانی می شود.
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